AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA
A AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO - ANM, através de seu agente público

competente comunica do lançamento da Notificação Administrativa nº 838/20 2 5 / P R OT O CO LO
DIGITAL no valor de R$ 8.495,94 (oito mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa e
quatro centavos), referente ao não pagamento da Taxa Anual por Hectare - TAH vencida em
31/05/2024 e atinente ao Alvará de Pesquisa contido no processo minerário nº 800319/0231,
prevista no inciso II, do art. 20, do Código de Mineração.